ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в муниципальном образовании

Белозерского района

Дата: 15  декабря 2016 года
Время:  09.00 часов

Место проведения: зал заседания

Администрации Белозерского района
Присутствовало: 29 человек
           Председательствующий на заседании – Корюкина Г.И., председатель постоянной комиссии по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы

           Секретарь -  Еланцева Т.В., депутат Белозерской районной Думы

Повестка заседания:

1.О проекте бюджета Белозерского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
СЛУШАЛИ: Коневу В.В., и.о. начальника финансового отдела Администрации Белозерского района.

     Бюджет на 2018 год напряженный, он сопоставим с бюджетом 2017 года. В 2017 году 82 процента собственных доходов мы должны были направить на выплату зарплаты и теплоресурсы, в 2018 году планируется направить на эти расходы 83 процента. На прочие расходы остается 10 миллионов, но только на питание школьников и оздоровление детей необходимо 10,5 миллионов. Заведомо никаких других расходов в бюджете не должно быть заложено, но нам необходимо оплачивать хозяйственные нужды: связь, ГСМ, канцелярию, возникают и непредвиденные расходы: ремонт, содержание имущества. Таким образом  закладывается увеличение кредиторской задолженности.
ВЫСТУПИЛИ:
Корюкина Г.И.- в бюджете 2018 года в основном заложены расходы на зарплату и фонды, нет средств на исполнение других статей расходов, это в конечном счете влияет на развитие района.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Белозерской районной Думе утвердить бюджет Белозерского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»- 29, «против»- нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий

на публичных слушаниях:                                                                                 Г.И. Корюкина
Секретарь:                                                                                                           Т.В. Еланцева